АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.03.2024

    № 10-р
р.п. Таврическое

	О создании комиссии по осуществлению закупок для нужд Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского поселения
1. Создать комиссию по осуществлению закупок для нужд Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – комиссия).

2. Утвердить:

1) состав комиссии (приложение № 1);

2) порядок работы комиссии (приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года
       4. Распоряжение администрации Ленинского сельского поселения от 16.10.2023 г. № 29-р «О создании комиссии по осуществлению закупок для нужд Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области», считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
                                              С.С. Лемешев

	Приложение №1

к распоряжению Администрации Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

от 11.03.2024 года № 10-р

СОСТАВ

комиссии по осуществлению закупок для нужд Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – комиссия):

	Лемешев Сергей Сергеевич
	Глава Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, председатель комиссии;

	Жулидова Ольга Николаевна
	Главный специалист, заместитель председателя комиссии;

	Геффель Елена Владимировна
	Ведущий специалист Администрации Ленинского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Иванова Марина Владимировна
	Ведущий специалист Администрации Ленинского сельского поселения;

	Жилинский Олег Валериевич
	Ведущий специалист Администрации Ленинского сельского поселения

	Приложение №2

к распоряжению Администрации Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

от 11.03.2024 года № 10-р

Порядок

работы комиссии по осуществлению закупок для нужд Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1. Настоящей порядок определяет регламент работы комиссии по осуществлению закупок Администрацией Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Комиссия создается с целью определения поставщика (подрядчика, исполнителя) способами, предусмотренными Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 44-ФЗ, другими федеральными законами, а также иными правовыми актами Российской Федерации и настоящим порядком.
4. Комиссия осуществляет функции, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ.

5. Порядок действий комиссии и составление документов в рамках конкретной процедуры определения поставщика устанавливаются в зависимости от способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии учувствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов в соответствии с п. 8 ст. 39 Федерального закона № 44-ФЗ.

7. Любой член комиссии должен быть отстранён от работы в ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных п.6 ст. 39 Федерального закона № 44-ФЗ.

8. Решения комиссии принимаются на ее заседании большинством голосов членов комиссии, присутствующих на ее заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.
9. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании, в том числе с применением усиленной квалифицированной электронной подписи.
10. Председатель комиссии (а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии) руководит деятельностью комиссии, организует ее работу, проводит ее заседания в соответствии с настоящим порядком.
В случае одновременного отсутствия на заседании комиссии председателя и заместителя председателя функции председателя на заседании комиссии исполняет член комиссии, который избирается большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов комиссии.

11. Обеспечение деятельности комиссии: осуществление организационного обеспечения деятельности комиссии, своевременное уведомление членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, осуществление подготовки материалов для заседаний комиссии, подготовки протоколов заседаний комиссии выполняет Секретарь комиссии.